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Endelig kan nævnes, at Indenrigsministeren bemyndiges 
til for Frederiksberg' Kommune at stadfæste en Skatteved- 
tægt, hvorved de i Lov Nr. 110 af 18. April 1910 om 
Indkomstskat til Københavns Kommune § 9 fastsatte Regler 
(Skatteskalaen) finder Anvendelse paa Skatteindtægter over 
1,000 Kr. 

Lovforslaget byggede i det hele paa et fra Skattekommis- 
sionen af 1910 fremkommet, i 1915 med enkelte Ændringer 
af Folketinget vedtaget Lovforslag, der senere gentagne 
Gange har været fremsat i Landstinget, sidste Gang i Sam- 
lingen 1915홢16, uden at Behandlingen bar naaet videre end 
til Henvisning til Udvalg. Idet i øvrigt med Hensyn til 
Skattekommissionens Forslag og Sagens videre Gang i det 
hele henvises til tidligere Aarbøger, særlig for 1914-15 pag. 
241, for 1912-13 pag. 338, for 1911-12 pag, 358 og for 
1910--11 pag. 299, anføres, at Fremkomsten af det nye Lov- 
forslag skyldes en paa Købstadforeningens Møde i Sommeren 
1917 enstemmig vedtaget Resolution, gaaende ud paa at an- 
mode Regeringen om for Rigsdagen at fremsætte Lovforslag 
om midlertidig Ændring i den kommunale Skattelov, saaledes 
at Rammerne for Erhvervsbeskatningen udvides i Overens- 
sI emmelsc med Skattekommissionens Forslag, og at Kommunens 
Ligningsprocent bringes til Anvendelse i den mellemkommu- 
nale Beskatning i Stedet for Kommunens Skatteprocent, hvilket 
Ønske Regeringen mente at burde imødekomme ved at frem- 
sætte et selvstændigt for Skatteaarene 1917-18 og 1918-19 
gældende Forslag til midlertidig Lov, indeholdende de tidligere 
Lovforslags Bestemmelser om Erhvervsskat, i hvilken Hen- 
seende særlig kan nævnes, at Lovforslaget blandt dem, der 
kan faa paalignet Erhvervsskat, i Overensstemmelse med 
Skattekommissionens Udkast havde medtaget ethvert udenfor 
Virksomhedskommunen boende ,Meldlem af Bestyrelse, Re- 
præsentantskab eller lignende." 홢 Denne sidstnævnte Be- 
stemmelse gav i Landstinget Anledning til Fremsættelse af 
forskellige Ændringsforslag. Et Flertal indenfor Udvalget 
(Jørgen Berthelsen, Christiansen, Hey, Oluf Jensen, Kristensen, 
Lewinsky, Jørgen Pedersen, Sørensen-Egaa og Vejstrup) kunde 
vej i Princippet slutte sig til Bestemmelsen, men foreslog dog den 
Ændring deri, at de omtalte Personer bringes ind under det 
samme Vilkaar, som skal gælde for de andre Personer, med 
hvilke Lovforslaget udvider Kredsen af dem, der kommer ind 
under den mellemkommunale Beskatning, det Vilkaar nemlig, 
at deres Skatteindtægt overstiger et vist Beløb. Det nys- 
nævnte Flertal undtagen: Christiansen, Lewinsky og Vej- 
strup foreslog saa videre, at denne Skattegrænse, der i 
Lovforslaget i Overensstemmelse med de tidligere Lovforslag 


